Paraná , 07 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2705

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        326

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:D5C66EBF

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO Nº 81/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2022, no

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no

dia 01/03/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade

de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto:

Aquisição de Materiais para compor os Kit ―Mãe Santoantoniense‖

programa este da Secretaria Municipal de Saúde.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação,

juntamente com o credenciamento: 01/03/2023, as 09:00 horas.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento

de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou

www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda

por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 06 de fevereiro de 2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:55D8106B

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: AURORA E-COMERCE LTDA

CNPJ Nº 44.545.120/0001-40

Representante: FRANCISCA COELHO

CPF nº 051.379.798-05

OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a

frota de veículos da municipalidade..

VALOR TOTAL: R$ 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais)

VIGÊNCIA: 02/02/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 03/02/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:100CB46A

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA ME

CNPJ Nº 82.425.356/0001-31

Representante: EVANDRO LUIZ SCOPEL

CPF nº 717.643.309-78

OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a

frota de veículos da municipalidade..

VALOR TOTAL: R$ 367.144,56 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil,

Cento e Quarenta e Quatro Reais e Cinqüenta e Seis Centavos)

VIGÊNCIA: 02/02/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 03/02/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:2942B0A8

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: CV TYRES EIRELI ME

CNPJ Nº 28.888.423/0001-09

Representante: CLECI VENDRUSCOLO

CPF nº 862.776.699-15

OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a

frota de veículos da municipalidade..

VALOR TOTAL: R$ 73.600,00 (Setenta e Três Mil e Seiscentos

Reais)

VIGÊNCIA: 02/02/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 03/02/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:D2AB95EA

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: PREMIUM PNEUS EIRELI

CNPJ Nº 33.054.804/0002-03

Representante: FELIPE MENDES GONÇALES

CPF nº 085.827.059-56

OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a

frota de veículos da municipalidade..

VALOR TOTAL: R$ 265.030,12 (Duzentos e Sessenta e Cinco Mil e

Trinta Reais e Doze Centavos)

VIGÊNCIA: 02/02/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 03/02/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:18392749

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

Paraná , 07 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2705

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        327

CONTRATADA: RK2 PNEUS LTDA

CNPJ Nº 26.472.570/0001-78

Representante: Rubens Kruger Kasczuk

CPF nº 531.671.399-00

OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a

frota de veículos da municipalidade..

VALOR TOTAL: R$ 27.240,00 (Vinte e Sete Mil, Duzentos e

Quarenta Reais)

VIGÊNCIA: 02/02/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 03/02/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:A74D2877

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: SO PNEUS COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA

CNPJ Nº 30.484.520/0001-88

Representante: THALITA FACHIN RECH

CPF nº 019.105.290-60

OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a

frota de veículos da municipalidade..

VALOR TOTAL: R$ 20.752,10 (Vinte Mil, Setecentos e Cinqüenta e

Dois Reais e Dez Centavos)

VIGÊNCIA: 02/02/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 03/02/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:F1E59FD8

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 009/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO Nº 079/2023

LICITAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2023, no

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no

dia 28/02/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade

de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto

Aquisição de um veículo novo tipo Vãn com 15 lugares + um, ano de

fabricação e modelo da data de entrega do veículo, em atendimento ao

Transporte Sanitário Resolução SESA Nº1067/2021.

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das09:00

horas do dia 28 de fevereiro de 2023.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento

de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou

www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone

(46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 03 de fevereiro de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:6DA237BA

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 30.788/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR nomeada pela Portaria nº

30.145/2021, publicada no dia 21/12/2021 - Edição 2415 do Diário

Eletrônico dos Municípios do Paraná, e tendo em vista o disposto no

art. 154 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar, preventivamente, sem prejuízo de sua remuneração,

pelo prazo de 30 (trinta) dias, a servidora LUCI PAUVELS, da

função de Professora – Regente de Sala de Aula, ficando entretanto a

disposição da chefia imediatamente superior para exercer outras

atividades que entender pertinentes, a fim de evitar eventual acidente e

influência na apuração relativa ao Portaria nº 30.787/2023, publicada

no dia 03/02/2023 - Edição 2704 do Diário Eletrônico dos Municípios

do Paraná.

Art. 2º - Fica proibido o acesso da mencionada servidora às

repartições internas deste Órgão, bem como o acesso a sistemas

eletrônicos internos, posse de equipamentos e de documentos durante

a vigência desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio do Sudoeste – PR, 06 de fevereiro de 2.023.

RICARDO ANTÔNIO ORTINÃ
Prefeito Municipal

CLEUSA DA ROCHA
Presidente da Comissão

Art. 154 – Como medida cautelar e a fim de que o servidor não venha

a influir na apuração da irregularidade, a autoridade instaurada do

processo disciplinar poderá determinar seu afastamento do exercício

do cargo, pelo prazo de até sessenta dias, sem prejuízo da

remuneração.

§ único – O afastamento poderá ser prorrogado por igual prazo, finco

o qual cessarão os seus efeitos, ainda que não concluído o processo.

Publicado por:
Camila Defante

Código Identificador:0E519138

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 30.791/2023

P O R T A R I A Nº 30.791/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E:

NOMEAR, para exercer cargo em comissão de Diretor de

Departamento de Inspeção Municipal, a partir de 01 de fevereiro de

2023:

ADDAM ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA 9.411.660-0 SESP/PR

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 DE FEVEREIRO

2023.

Publique-se